
  

 

 

 

24 giugno 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

10.3. Proroga di 12 mesi della durata di n.1 percorso dottorale nell'ambito 
del Corso di Dottorato in "European Ph.D in Socio-economic and Statistical 
Studies" - XLI ciclo - Ex art. 8 co. 7 DM 226/2021 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 248/25 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
• Letta la relazione istruttoria;  

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 

• Visto il D.M. n. 226 14.12.2021; 

• Viste le linee guida per l’accreditamento dei corsi di dottorato emanate 

con D.M. n. 301 del 22/03/2022; 

• Visto il Bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di 

ricerca – anno accademico 2025/2026 – 41° ciclo, emanato con D.R. n. 

1472 prot. n. 71205 del 15.05.2025 come modificato con D.R. n. 1534 prot. 

n. 73934 del 21.05.2025; 

• Visto l’Accordo di Collaborazione Scientifica tra l'Istituto Einaudi per 

l’Economia e la Finanza – Einaudi Institute for Economics and Finance 

(E.I.E.F.), Luiss Libera Università Internazionale degli Studi Sociali Guido 

Carli, il Dipartimento di Economia e Diritto di Sapienza Università di 

Roma e l'Università degli Studi di Roma Tor Vergata; 

• Considerata la richiesta presentata dal Collegio docenti attraverso il 

Coordinatore del corso di dottorato di ricerca in European Ph.D in Socio-

economic and Statistical Studies; 

• Acquisita la lettera di impegno al co-finanziamento di una borsa di 

Dottorato di Ricerca in European phd in socio-economic and statistical 

studies - 41° ciclo - a.a. 2025/2026; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 
DELIBERA 

 

• di autorizzare una proroga di 12 mesi di n. 1 percorso dottorale del corso 

di dottorato in European Ph.D in Socio-economic and Statistical Studies 



  

 

 

 

24 giugno 2025 

per il XLI ciclo ai sensi dell’art. 16 bis co. 9 del Regolamento in materia 

di dottorati di ricerca; 

• che si provveda all’estensione della borsa di dottorato per la quarta 

annualità a valere su risorse rese disponibili dal Dipartimento di 

Economia e Diritto; 

• che l’assegnazione al percorso dottorale “RED” e alla borsa 

quadriennale sia effettuata nell’ambito delle procedure concorsuali per 

l’ammissione al corso di dottorato per il 41° ciclo. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


